
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 9540 / 2024 1 / 1

EXP – DGME – 10768/2024

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO que mediante presentación de fecha 05 de julio de 2.024, el Señor Secretario de
Planeamiento y Obras solicita se contraten los servicios del Señor Franco Daniel
FERNÁNDEZ, DNI nº 35.549.874 para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones
de la estructura del Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría
de Obras dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras (fs. 1 y 2); y

CONSIDERANDO:

Que cabe destacar, que la mencionada contratación cuenta con el aval del Señor
Subsecretario de Obras, quien coordinará las tareas de reparación;

Que se cuenta con los créditos necesarios para atender el gasto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Contratar los servicios del Señor Franco Daniel FERNÁNDEZ, DNI nº
35.549.874, para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la estructura del
Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de Obras
dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras, a partir del 01 de agosto de 2.024
y por el término de seis (6) meses, con la retribución y demás condiciones estipuladas en
el contrato que corre adjunto a la presente.-

ARTICULO 2º.- El gasto dispuesto por el artículo 1º se imputará a la respectiva partida
del presupuesto de la Secretaría de Planeamiento y Obras.-

ARTICULO 3º.- Hágase saber, comuníquese a las Direcciones Generales de Personal,
Haberes y Presupuesto y pase a la Secretaría de Planeamiento y Obras para su toma de
razón y demás efectos. Cumplido, archívese.-

Firmado digitalmente Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 

 Cont. Federico Juárez – Sec. Econ. Adm. UNT

Resolución N°: RES - DGD - 9540 / 2024



*MLKJIHGFEDCBA

7 0 2J )«• ANlVgttSAItlO DSL PECONOdlHUENTO CONSTITUCtONALDELPRlNCIPlOOEAUTONOMAUNlVEPSlTAWA-

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

CONTRATO

— E n tre  la U n iv e rs id a d N a c io n a l d e  T u c um a n , re p re s e n ta d a e n  e s te  a c to  p o r e l 

S e n o r R e c to r , In g . S e rg io J o s e P A G A N I, q u e e n a d e la n te s e d e n om in a ra  

"U N IV E R S ID A D ” , p o r u n a p a rte , y e l S e n o r F ra n c o D a n ie l F E R N A N D E Z ,  

a rg e n t in e , m a yo r d e  e d a d , D N I n ° 3 5 .5 4 9 .8 7 4 , q u e  e n a d e la n te  s e d e n om in a ra  
“C O N T R A T A D O " p o r la  o tra  p a rte , f i ja n d o  am b o s  d om ic ilio  a  lo s e fe c to s le g a le s  

e n c a lle A y a c u c h o 4 9 1 d e e s ta c iu d a d , c o n v ie n e n e n c e le b ra r e l p re s e n te  

c o n tra to  s u je to  a  la s  s ig u ie n te s  c la u s u la s : - -- -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- -

P R IM E R A : L a  “U N IV E R S ID A D ” , e n  m e r ito  a  lo  d is p u e s to  p o r R e s o lu c io n  n °  

c o n tra ta  lo s s e rv ic io s  d e l “C O N T R A T A D O ", a p a r t ir d e l 0 1 d e  a g o s to  d e  2 .0 2 4  y  

p o r e l te rm in o  d e  s e is  (6 ) m e se s .- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - -

S E G U N D A : E l “C O N T R A T A D O ” d e s em p e n a ra ta re a s d e - a lb a n ile n a  

{ re p a ra c io n e s  d e  la  e s tru c tu ra  d e l B lo c k  d e  la  C iu d a d  U n iv e rs ita r ia  d e  S a n  J a v ie r )  

e n la S u b s e c re ta n a d e  O b ra s d e p e n d ie n te  d e la S e c re ta r ia  d e P la n e am ie n to  y  

O b ra s . A d em a s  te n d ra  la s  s ig u ie n te s  o b lig a c io n e s :

a )  C um p lir la s fu n c io n e s in h e re n te s a la fm a lid a d d e s u c o n tra ta c io n y

a q u e lla s q u e  d e n tro  d e  s u  e s p e c ia lid a d  y  d e  s u  m o d o  e x p re s o  e v e n tu a lm e n te  le  

e n c om e n d a re n  la s  a u to r id a d e s  re s p e c t iv a s .- - - - -- - - - -- - - - -- - - - -- - - - - - - -- - - - -- - - - -- - - - -- - - - --

b )  O b s e rv a r la s d is p o s ic io n e s p re s e n te s y fu tu re s , d ic ta d a s o q u e s e d ic te n

p o r la S u p e r io r id a d q u e s e a n a tin e n te s a s u c o n d ic io n d e “C O N T R A T A D O " y  

m iem b ro  d e  la  c om u n id a d  u n iv e rs ita r ia .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

c )  C um p lir  c u a re n ta  (4 0 ) h o ra s  s em a n a le s  d e  la b o r .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

T E R C E R A : L a “U N IV E R S ID A D ” a b o n a ra a l “C O N T R A T A D O " e n c o n c e p to d e  

u n ic a  y  to ta l re tr ib u c io n  p o r s u s  s e rv ic io s  d u ra n te  lo s p r im e ro s  t re s  (3 ) m e se s , la  

d e P E SO S  C U A T R O C IE N TO S  S E S E N TA  M IL  ($ 4 6 0 ,0 0 0 .- ) m e n s u a le s , y  
d u ra n te  lo s  s e g u n d o s  t re s  (3 ) m e se s , la  s um a  d e  P E S O S  Q U IN IE N TO S  V E IN T E  

M IL  ($ 5 2 0 ,0 0 0 .- ) m e n s u a le s  d u ra n te  la  v ig e n c ia  d e l p re s e n te  c o n tra to --------------

C U A R T A : E l “C O N T R A T A D O ” p e rc ib ira s u e ld o a n u a l c om p lem e n ta r io y  
e fe c tu a ra a p o r te s ju b ila to r io s . A s im ism o , te n d ra d e re c h o a la s l ic e n c ia s y  
v a c a c io n e s  a n u a le s  p re v is ta s  e n  la s re g lam e n ta c io n e s  v ig e n te s  p a ra  e l p e rs o n a l

d e  s u  c a te g o r la .----------- - - -- -- - -7 - - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -- - - -

Q U IN T A ' E l “C O N T R A T A D O ” q u e d a s u je to a la s n o rm a s q u e re g la n la v id a  

a dm in is tra tiv a d e la “U N IV E R S ID A D ” e n  to d o lo  q u e n o s e  o p o n g a a l p re s e n te  

c o n tra to .

s um a

/// / /



'2024 MMLKJIHGFEDCBA*  AN*DEI REQONOClMfENTO CONST>TUClONAL OSL PRiNCMO OE AfJTONQMtA ON*VERS*TARiA'

Universidad National de Tucuman 
Rectorado

-2 -

/ / / / /

S E X T A : L a “U N IV E R S ID A D ” s e re s e rv a e l d e re c h o d e re s c in d ir e l p re s e n te  

c o n tra to , c o n e x p re s io n d e c a u s a o s in e lla , d a n d o a l "C O N T R A T A D O ” u n  

p re a v is o  d e  t re in ta  (3 0 ) d ia s . -- - - - - -- - -- - -- - - - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -- - - -- -- --

S E P T IM A : E l “C O N T R A T A D O ” re a liz a ra e l t ra m ite d e l s e lla d o d e le y  

c o rre s p o n d ie n te  a l p re s e n te  c o n tra to .- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -- - -- - -- - -- - -- - -

— E n p ru e b a  d e  c o n fo rm id a d  s e  f irm a n  t re s  (3 ) e jem p la re s  d e  u n  m ism o  te n o r y  

c o n te n id o  y  a  u n  s o lo  e fe c to , e n  la  c iu d a d  d e  S a n  M ig u e l d e  T u c um a n , a

C O N T R A TO  N °
m n h

In g . S e rg io  J o s £  P A G A N I 
-R e c to r U .N .T .-

S r . F ra n c o  D a n ie l F E R N A N D E Z  
-C o n tra ta d o -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/07/2024 13:35:26

Cargado por: Maria Elena Gomez Bello

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 11:56:39

Autorizado por: Federico Juarez

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 12:46:05

Autorizado por: Sergio Jose Pagani


